
SUDOP BRNO s.r.o          1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení záměru stavby 
 
 
 

Elektrizace trati vč. PEÚ Brno –Rapotice (mimo)   
 

 

 

 
 

podle zákona 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
o posuzování vlivů na životní prostředí 

ve smyslu přílohy č. 3 zákona 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
září 2008 

 

 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
PŘEHLEDNÁ SITUACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
1.   Správa železniční dopravní cesty, s.o.se sídlem Praha 8 – Karlín, Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha  

1, zastoupená ing. Jiřím Mlynářem, ředitelem stavební správy Olomouc 

2. IČO:   SŽDC, s.o.: 70 99 42 34 
  Zápis v obchodním rejstříku je veden Městským soudem v Praze, odd.A,vložka 48 384 

3. Adresa: Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

4. Ing. Jiří Mlynář – ředitel Stavební správy Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, tel. 972741197 
 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. Základní údaje 

1. Název záměru 
Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo) 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru 
Stavba navazuje na stavbu železniční uzel Brno, dále ŽUB v novém žkm ŽUB 140,067 

(provozní budova žst.H.Heršpice)  a v novém žkm 137,830 (TNS Modřice)  a končí na hranici 
Jihomoravského kraje v stávající žkm 17,811 (trať č.240) a v t.ú. Mor. Bránice –Oslavany (trať č. 244) 
stávající žkm 7,550.  

 

 Trať v úseku Horní Heršpice – Střelice je dvoukolejná (souběh trati Brno – Hrušovany n. J.), 
úsek Střelice-Rapotice je jednokolejný. Celá délka úseku Brno – Rapotice (mimo) se navrhuje 
k elektrizaci, která v dalším časovém horizontu  umožní efektivní využití této trasy při elektrizaci  
navazujících tratí.  
 Součástí této stavby bude zdvoukolejnění traťového úseku žst. Střelice – žst. Zastávka u 
Brna, které je nezbytné pro zajištění požadovaného rozsahu osobní železniční dopravy. 
 V rámci výše uvedené stavby bude řešena úprava zabezpečovacího zařízení na trati Brno – 
Rapotice (mimo) a dále úprava na odbočných tratích Střelice – Mor Bránice – Oslavany.  
 

3. Umístění záměru  
 Uvažovaná stavba se nachází na území kraje Jihomoravského. Posuzovaný úsek Brno – 
Rapotice (mimo) není součástí železničního koridoru.   
Stavba se dotýká těchto katastrálních území dle příslušných obcí s rozšířenou působností: 
 
ORP  Brno:   k.ú.  Přízřenice, Dolní Heršpice, Horní Heršpice, Bohunice, Starý  
   Lískovec, Bosonohy,  
ORP  Šlapanice:  k.ú. Modřice, Ostopovice, Troubsko, Střelice, Omice, Radostice, Prštice, 
   Silůvky 
ORP  Rosice:   k.ú.  Tetčice, Rosice, Zastávka , Babice u Rosic, Příbram na Moravě, Zakřany,   

         Vysoké Popovice 
ORP  Ivančice  k.ú. Moravské Bránice, Kounické předměstí, Ivančice, Oslavany 
 

4. Charakter záměru a možnosti kumulace s jinými záměry 
 
 Jedná se o liniovou stavbu, ve které je zahrnuta jednak elektrizace trati a jednak 
zdvoukolejnění jednokolejného traťového úseku žst.Střelice – žst. Zastávka u Brna. 
 Elektrizace trati v úseku Brno Horní Heršpice - Střelice je v podstatě technická úprava 
existující tratě. Proto je stavba umístěna v maximální možné míře do stávajícího drážního tělesa a 
stávajících objektů, resp. drážních pozemků.  



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

 Zdvoukolejnění traťového úseku žst.Střelice – žst. Zastávka u Brna  bude znamenat rozšíření 
drážního tělesa trati o druhou kolej. Všechny navržené stavební úpravy a práce se nacházejí 
výhradně v ochranném pásmu dráhy dle zák. č. 266/1994 Sb. §8. 
 Nově bude zřízena zastávka Starý Lískovec s ostrovním nástupištěm a přístupem 
podchodem. V rámci této stavby budou provedeny pouze práce na drážních pozemcích, u 
souvisejících stavebních úprav mimo tyto pozemky bude investorem město.   
 Další kumulace záměru s jinými akcemi dotčených  sídelních útvarů podél trati Brno – 
Rapotice není známa. 

 

5. Zdůvodnění záměru a jeho umístění 
  

 Železniční doprava patří k environmentálně nejšetrnějším druhům dopravy s nízkou 
energetickou náročností (a tedy i s provozními náklady), má vysokou bezpečnost provozu a výhodné 
využití pro přepravu velkých množství, nebezpečných nákladů a přepravu na velké vzdálenosti, ale 
také na malé vzdálenosti především u příměstské osobní dopravy. 
 Cílem Jihomoravského kraje je provozovat příměstskou železniční dopravu v úseku Brno – 
Zastávka ve špičkách v intervalu 15 minut. Ani po elektrifikaci, zvýšení traťové rychlosti a modernizaci 
traťových a zabezpečovacích zařízení nebude možné zajistit tuto požadovanou propustnost na 
jednokolejné trati. Zajištění výhledové organizace dopravy vyžaduje vybudování druhé traťové koleje. 
Hlavní výhoda oproti jednokolejné trati je vyšší kapacita a tím odpadá křižování ve stanicích a velmi se 
tím zjednoduší organizace. 
Trať Brno - Střelice – Rapotice je svým charakterem tratí příměstskou s malým rozsahem nákladní 
dopravy, ale poměrně hustou dopravou osobní. Sklonové poměry trati jsou nepříznivé,  zvláště 
v úseku trati Zastávka u Brna – Rapotice, proto jsou zde z nákladních vlaků vedeny pouze vlaky 
manipulační. Elektrizace bude řešit rovněž předelektrizační úpravy zařízení, které s elektrizací souvisí. 
Tento úsek je součástí trať Brno-Jihlava navazuje v žst.Brno H.Heršpice na ostatní tratě , zaústěné do 
brněnského uzlu, které jsou již všechny elektrizovány střídavým systémem TT 25kV 50Hz. 
 Rovněž uzel Jihlava je elektrizován systémem TT 25kV 50Hz. Trať tedy tvoří neelektrizovanou 
spojnici mezi elektrizovanými uzly Brno a Jihlava.   
 Trať Střelice – Mor. Bránice – Ivančice je jednokolejná, provozována v nezávislé trakce. 
S elektrizací této tratě se v rámci stavby neuvažuje, bude pouze provedena úprava zabezpečovacího 
zařízení s ohledem na vliv střídavé trakce. 

Budou provedeny úpravy spodku a svršku, mostů a propustků,ve stávajících objektech budou 
upraveny prostory pro technologii, v celém řešeném úseku bude položen nový metalický kabel a bude 
splněna přenosová, spojovací a rádiová technika.Pro výběhy do sousedních stanic na trati  Střelice – 
Mor Bránice – Oslavany bude řešeno pouze zabezpečovací zařízení. Stavba bude realizována 
převážně na pozemcích dráhy, pouze v nezbytných  případech v souvislosti s rozšířením tělesa dráhy 
o druhou kolej bude nutno řešit případné zábory. Také kabelovou trasou mohou být dotčeny okraje 
pozemků sousedních. 

Stavba zohlední i aspekty ochrany životního prostředí a zdraví obyvatel. 

Bude zajištěno zvýšení spolehlivosti a bezpečnosti provozu s dosažením kvalitativně vyšších 
parametrů a   zajištěno zrychlení provozu na této trati. Podstatným efektem je také zlepšení životního 
prostředí s ohledem na emise do ovzduší. Účelem stavby je uvést trať do stavebnětechnického a 
provozního stavu tak, aby odpovídal parametrům požadovaným v dalším časovém horizontu.  

 

6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

V rámci této stavby  budou prováděny následující stavební práce: 

 
- zřízení nové zastávky  ve Starém Lískovci a Ostopovicích 
- rekonstrukce zastávky Troubsko 
- úprava stávajících nástupišť – Střelice, Tetčice, Rosice u Brna, Zastávka u Brna, Omice 
- rekonstrukce železničního svršku a spodku, odvodnění 
- zdvoukolejnění tú Střelice – zastávka u Brna 
- úpravy mostních objektů 
- úpravy zabezpečovacího a sdělovacího zařízení 
- úpravy a ochranu sdělovacích vedení spojů 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

- úpravy křižování energetiky 
- převedení nezávislé trakce na  elektrickou v celém úseku Brno – Rapotice (mimo) 
- silnoproudé rozvody a dispečerská řídicí technika 
- vybudování objektů protihlukové ochrany 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Záměr má být realizován v termínech  04/2010  -  07/2012. 

8. Výčet územně správních celků 

Kraj:  Jihomoravský 

Obce s rozšířenou působností: 
 Brno 
 Šlapanice 
 Rosice 
 Ivančice 

 
Samosprávné obce 
  Městská část Brno-Jih 
  Městská část Brno- Bohunice 

Městská část Brno-Starý Lískovec 
Městská část Brno-Bosonohy 
Obec Modřice 
Obec Ostopovice  
Obec Troubsko 
Obec Střelice,  
Obec Omice,  
Obec Radostice,  
Obec Prštice,  
Obec Silůvky 
Obec Tetčice,  
Obec Zastávka ,  
Obec Babice u Rosic,  
Obec Příbram na Moravě,  
Obec Zakřany,   
Obec Vysoké Popovice 
Moravské Bránice,  
Město Ivančice,  
Město Oslavany 
 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 
 
 Stanovisko k posouzení záměru vydá Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Rozhodnutí o umístění stavby provede příslušný stavební  úřad určený Krajským úřadem JmK. 

 

10.  Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1 k tomuto 
zákonu: 

 Z hlediska zák. 100/2001 Sb ve znění novely 163/2006 je stavba  zařazena podle příl. č.l, 
Kategorie II ( záměry vyžadující zjišťovací řízení) bod 9.2.  Novostavby (záměry neuvedené v kategorii 
I), rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních tratí; novostavby nebo rekonstrukce 
železničních a intermodálních zařízení a překladišť, sloupec B. 
 
Nedílnou součástí oznámení jsou přílohy (viz následující konkrétní kapitoly s odkazem na tyto přílohy), 
které obsahují podrobné informace k řešené problematice. V oznámení jsou uvedeny především 
závěry z těchto příloh, případně výtahy z textů. 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

II. Údaje o vstupech 

1. Vliv na půdy (ZPF a PUPFL) 
 
 Rekonstrukce trati bude probíhat převážně na pozemcích ČD. Dle předběžného odborného 
odhadu je z hlediska varianty maximálního záboru  počítáno i s dočasnými a trvalými zábory pozemků 
jiných vlastníků. V následujícím textu budou uváděny zábory zemědělského půdního fondu (dále ZPF) 
a zábory pozemků určených pro plnění funkce lesa (dále PUPFL). 
Důvodem pro plánované trvalé zábory  jsou  úpravy trati směrové nebo výškové a zdvoukolejnění 
v úseku Střelice – Tetčice – Zastávka u Brna. 
 

 Předpokládaný dočasný zábor  nepřekročí svým trváním dobu 1 roku a to včetně doby 
potřebné k uvedení půdy do původního stavu. Důvodem pro plánované dočasné zábory je 

Předpokládané dočasné zábory nepřekročí svým trváním dobu 1 roku a to včetně doby potřebné k 
uvedení půdy do původního stavu.  Důvodem pro plánované dočasné zábory jsou: 

- vedení kabelové trasy (sdělovací, zabezpečovací a napájecí kabely) 
- zařízení staveniště a manipulační plochy pro opravy mostů 
- obslužné komunikace a zařízení staveniště mimo mosty 
 
 Vzhledem k tomu, specifikace dočasných a trvalých záborů pozemků je stanovována 
v dokumentaci pro územní řízení a zpřesňována v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení, nelze 
v současné době rozsah záborů konkretizovat.  

2. Odběr a spotřeba vody 
 Voda se odebírá a spotřebovává pouze v rámci běžného provozu pozemních objektů, 
většinou používáním hygienických zařízení. Realizací záměru nedojde ke změnám v odběrech a 
spotřebě vody. 

3. Energetické zdroje 
 Nejvýznamnějším zdrojem energie z hlediska spotřeby na elektrizované trati je elektrická 
energie. Elektrizovaná trať spotřebovává elektrickou energii pro napájení sdělovacích zařízení, 
dispečerského ovládání, zabezpečovacích zařízení. Tyto spotřeby jsou však téměř zanedbatelné ve 
srovnání s napájením trakčního vedení, které slouží k pohonu trakčních jednotek. 
Předpokládá se spotřeba elektrické energie 32 MWh/den, přepočteno na 11,7 GWh/rok 
 

4. Surovinové zdroje 
 Z hlediska nároků na suroviny  při výstavbě tvoří významnou položku kamenivo. Snímaný 
štěrk z kolejového lože nekontaminovaný bude svážen na recyklační základny. Po předrcení, prosátí a 
doplnění o hrubou frakci bude tento štěrk vrácen zpět do kolejiště. Zbývající potřebné množství bude 
dovezeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

III.  Údaje o výstupech 
 

1. Emise do ovzduší  
 
 Jedná se o liniový zdroj charakterizovaný provozem motorových lokomotiv.  Toto posouzení je 
provedeno pro současný jednokolejový provozní stav v roce 2008 a pro výhledový stav k roku 2015. 
Po realizovaní elektrizace v roce 2020, budou veškeré vlaky osazeny elektrickými lokomotivami 
Řešená elektrizace tratě  bude postupně až do roku 2020 snižovat znečisťování ovzduší spalinami 
z PH, kdy v konečné fázi  bude znečisťování definitivně odstraněno. 
 
Spotřeba paliva je vypočtena v závislosti na tonáži vlakových souprav a výkonech používaných 
lokomotiv.  
 
Přepočtené emisní faktory slouží jako vstupní údaje modelu pro stanovení celkových emisí z dopravy.  

Pro dieselové lokomotivy jsou použity emisní faktory v kg/t spálené nafty:    

NOx = 65,     CO = 17,      SO2 = 10 

Emise ve výhledovém stavu  
t.ú. zhl.st silnice Brno –Střelice  při spotřebě PH 1,17 tun za 24 hodiny jsou: 
 
Škodlivina Nox CO SO2 
Celkem emisí za den 76,0 kg 19,9 kg 11,7 kg 
Snížení emisí o 78,1 kg 20,4 kg 12,0 kg 

                       tj. snížení emisí 56% 

 
Celkové emise ve výhledovém stavu  trati 240:  
t.ú. Střelice –Zastávka - Rapotice  při spotřebě PH 0,17 tun za 24 hodiny jsou: 

     

Škodlivina Nox CO SO2 
Celkem emisí za den 11,1 kg 2,9 kg 1,7 kg 
Snížení emisí o 150 kg 39,2 kg 23,1 kg 

             tj. snížení emisí 93% 

Srovnáním  výsledných hodnot sledovaných emisí stávajícího a cílového stavu vyplývá, že po 
elektrizaci celého hodnoceného úseku zhl.st silnice Brno – Rapotice, nahrazením motorových 
lokomotiv za lokomotivy elektrické, budou oproti současnému stavu celkové emise plynných 
škodlivin  sníženy . 

V celém hodnoceném úseku: Zhl.st.silnice Brno – Střelice – Zastávka – Rapotice, po realizování 
elektrizace tratě, očekávány celkové emise v níže uvedených hodnotách. Na jednotlivých úsecích 
budou hodnoty rozdílné, ovlivněné spotřebou PH, podle typu lokomotivy a počtem vlaků: 

 

Škodlivina Nox CO SO2 
Celkem emisí za den 87,1 kg 22,8 kg 13,4 kg 

 
Dominantní škodlivina ze spalování PH je NOx .Uvedené  množství  je  rozloženo po celé délce  
hodnoceného úseku. V celodenním průměru, jsou očekávané emise v hodnotách okolo 1,0 g/sec.   
Imisní koncentrace se hodnotí tzv. nejvyšší přípustnou koncentrací (NPK) v časovém intervalu 30 
minut. Podle naších předpisů je limit NPK v hodnotě 200 µg/m3.   
 
V hodnoceném úseku zhl.st silnice Brno –Střelice provoz motorovými lokomotivami nesplňuje 
požadované hodnoty NPK. Vzdálenost od dopravní trasy, která bude zatěžována emisemi nad 
přípustnou hodnotu je omezena pouze na nejbližší okolí, které by nemělo přesahovat cca 100m.  
Rozptyl je závislý na řadě neovlivnitelných klimatických parametrů. Z uvedeného je patrné, že 
navržená elektrifikace tratě Brno –Rapotice má nesporný vliv na podstatné snížení škodlivin v ovzduší 
včetně dopadu na prostředí okolo tratě. 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

2. Vliv na vody 
 
Odběr a spotřeba vody: 
Realizací záměru nedojde v cílovém stavu ke změnám v odběrech a spotřebě vody.     
 
Vody podzemní 
 Podzemní vody nebudou stavbou dotčeny.V oblasti křížení D1 a R43 byla při zjištěna 
sporadicky  v hloubce cca 9,5m pod úrovní terénu a dále v blízkosti Leskavy, kde se její hloubka 
pohybuje kolem 2,1 – 2,5 m pod úrovní terénu. 
Trať Brno – Rapotice se dotýká v několika úsecích ochranných pásem vodních zdrojů. V následující 
tabulce jsou tyto vodní zdroje uvedeny včetně jejich lokalizace vzhledem k trati: 
 
Dotčená ochranná pásma vodních zdrojů   zásobujících obce: 

Působnost 
úřadu 

km trati od - do vodní zdroj (k.ú.) umístění 

Brno 148,750 – 148,250 Ostopovice vpravo ve vzd. cca 100 m 
144,350 Troubsko vlevo ve vzd. cca 300 m Šlapanice 

143,200 – 0,280 Střelice vpravo ve vzd. cca 200 m 
6,450 – 6,740 Tetčice trať prochází ochranným pásmem Rosice 

10,400 – 11,850 Zastávka trať prochází ochranným pásmem 
 
Vody povrchové 
 Kvalita průsakových (dešťových) vod z kolejiště sváděných do recipientů bude prověřena 
laboratorními rozbory  kameniva kolejového lože  a zemin podloží. V některých úsecích bude 
vyměněno kolejové lože za nové, v ostatních úsecích bude pročištěno a výsivky budou odvezeny 
k likvidaci.    
V úseku zdvoukolejnění traťového úseku žst. Střelice – žst. Zastávka u Brna bude nekontaminovaný 
sejmutý štěrk z kolejového lože svážen na recyklační základnu. Po předrcení, prosátí a doplnění o 
hrubou frakci bude tento štěrk vrácen zpět do kolejiště. Zbývající potřebné množství bude dovezeno. 
 
 V celém rekonstruovaném úseku trati dochází ke kontaktu s vodohospodářsky významnými 
toky – tokem Leskavou (1x křížení a 1x souběh) a řekou Bobravou (3x křížení a souběh). Trať kříží  
také řadu menších toků. V následující tabulce je soupis dotčených toků včetně kilometráže jejích 
křížení nebo souběhu. 
 
Dotčené vodní toky v úseku trati Brno – Rapotice: 
 
Působnost úřadu: Brno - město 

km trati vodní tok 
151,689 Leskava 
150,380 pravostranný přítok Leskavy 
150,000 pravostranný přítok Leskavy 
147,995 pravostranný přítok Leskavy 

 
Působnost úřadu: Šlapanice 

km trati vodní tok 
145,729 Troubský potok 
1,440 Omický potok 
3,678 Bobrava 

4,260 – 4,460 Bobrava (souběh s tratí) 
4,790 Bobrava  

 
Působnost úřadu: Rosice 

km trati vodní tok 
5,610 Bobrava 
6,708 pravostranný přítok Bobravy 

8,440 – 9,240 Habřina (souběh s tratí) 
10,410 pravostr. přítok Habřiny (zatrubněný)  Zastávce u Brna 
11,145 Habřina 
11,493 Habřina 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

11,849 Habřina 
12,065 Habřina 
14,137 Habřina 
15,033 Žleby 
16,832 levostranný přítok Habřiny 

 
Odbočná trať Střelice – Moravské Bránice  

km trati vodní tok 
140,903 Bobrava 
138,189 Šatava 
156,983 bezejmenný tok 

 
Odbočná trať Moravské Bránice - Oslavany: 

km trati vodní tok 
5,050 náhon (Oslava) 
6,210 náhon (Oslava) 

6,000-6,700 Oslava 
 
 Elektrizovaná trať Brno – Rapotice se dotýká nebo se nalézá v blízkosti zátopových území 
těchto vodních toků: Leskavy, Bobravy. V následující tabulce jsou zátopová území, rozložená podél 
trati. 
 

Zátopová území podél trati Brno – Rapotice: 

km trati od - do vodní tok umístění  
151,700 – 149,500 Leskava vlevo podél trati, trať tvoří hranici z.ú. 
148,450 –147,950 Leskava vlevo ve vzd. 30-130 m 

1,500 – 3,100 Bobrava vlevo ve vzd. 30-150 m 
3,100 – 3,740 Bobrava vlevo, trať tvoří hranici z.ú 
3,740 – 4,760 Bobrava vpravo, trať tvoří hranici z.ú 
4,760 – 6,220 Bobrava oboustranně 
6,220 – 7,940 Bobrava vpravo, trať tvoří hranici z.ú  
8,480 – 8,920 Bobrava vpravo ve vzd. cca 40 m, za silnicí 

195,000 – 195,780 Jihlava vpravo ve vzd. 20-150 m 
195,721 Jihlava trať  kříží tok 

195,7 – 196,420 Jihlava vlevo podél trati 
196,420 – 198,150 Jihlava vlevo ve vzd. 40-120 m 

 
Odbočná trať Mor. Bránice - Oslavany 

km trati od - do vodní tok umístění  
141,160-140,940 Bobrava kříží tok, z.ú. po obou stranách trati 

6,000-6,800 Oslava(odbočná trať) vlevo podél trati 
 
 
Vody odpadní: 
 
 Způsob likvidace odpadních vod ze stanic a zastávek zůstává zachován, technologické vody 
nejsou produkovány. 
 

3. Odpady 
Odpady produkované v běžném provozu dopravy podléhají standardnímu režimu  

provozovanému  dílčími složkami dráhy, tj  trvalými smlouvami zajištěnému odběru těchto odpadů 
oprávněnými firmami.   

 Ve zvýšené míře budou odpady produkovány v procesu výstavby. Během ní bude stavba 
produkovat jednak výzisk, tj  hmoty určené k recyklaci, jednak odpady. Výzisky vznikající v průběhu 
stavby budou po kategorizaci rozděleny na  použitelné a likvidovatelné. Cílem je uplatnění 
maximálního množství výzisku před produkcí odpadu. Odpady budou likvidovány v souladu s platnou 
právní normou. Množství odpadů se bude v průběhu trati odlišovat podle  druhu a rozsahu 
prováděných úprav. 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

Nakládání s výziskem, možnosti využití nebo zneškodnění jako odpad 
V rámci realizace stavby dojde k produkci řady odpadů, z nichž objemově nejvýznamnější jsou: 
- výkopová zemina – kód odpadu 170504, kat. O, vznikne při výkopových pracích při pokládce 

kabelových tras silnoproudých, sdělovacích a zabezpečovacích rozvodů. Přebytečnou čistou 
výkopovou zeminu je možné nabídnout, různým organizacím k rekultivačním programům a 
terénním úpravám či použít pro technologický překryv skládek.  

- štěrk kontaminovaný - kód odpadu 170503, kat. N, musí být buď uložen na zabezpečené skládce, 
nebo podroben biodegradaci. Jde o štěrkové lože zpod rekonstruovaných výhybek. Nebezpečný 
odpad musí být předán firmě, která má oprávnění k nakládání s nebezpečnými odpady. 

- ocelové konstrukce a kolejnice – výzisk, mohou být prodány jako druhotná surovina. O využití 
sejmutých výhybek rozhoduje příslušná komise DDC. 

- smýcené stromy a keře – kód odpadu 020103, kat. O. Vzniknou před započetím stavby, kdy 
v rámci přípravy bude nutné smýtit dřeviny rostoucí v bezprostřední blízkosti trati. Smýcené 
dřeviny je nutné nabídnout ke štěpkování a využít pro kompostování.  

Ostatní druhy odpadů z provádění stavby např. zbytky kabelů vodičů, odpadní obaly, apod. budou 
tvořit pouze malý podíl z celkového množství odpadů. Vznik významného množství nebezpečných 
odpadů se při realizaci této stavby nepředpokládá. Případné odpady kat. N   (např. odpadní nátěrové 
hmoty a jejich obaly) budou předány firmě  oprávněné k nakládání s tímto druhem odpadů. 

Odpady z procesu navrhované výstavby:   
 

Druh odpadu, výzisku 
 

Kód 
 

kat 
 

způsob nakládání 

čistá výkopová zemina 170504 O uložení na terénu,stavba 
zemina kontaminovaná ropnými látkami 170508 O/N biodegradace 
stavební a demoliční suť 170107 O recyklace 
betonové kůly a pražce, beton z demolic  170101 O recyklace 
úlomky betonu znečištěné škodlivinami 170106 O/N      recyklace/ skládkování 
vybouraný asfaltový beton (demolice vozovky) 170302 O recyklace 
směsné stavební a demoliční odpady  170904 O recyklace 
žalezniční pražce dřevěné 170204 N spalovna 
železný šrot – konstrukce 170405 O výkup-druh.surovina 
zbytky kabelů vodičů 170411 O výkup-druh.surovina 

+likvidace opráv.osobou 
zářivky 170 901 N likvidace opráv.osobou 
odpadní nátěr.hmoty 080111 N likvidace opráv.osobou 
odpadní ředidla, zbytky 080117 N likvidace opráv.osobou 
obaly plastové 150102 O recyklace 
obaly papírové 150101 O recyklace 
dřevěné obaly 150103 O recyklace 
stavební materiály s obsahem azbestu (ruš. krytina) 170605 N skládka O/ skládka N 
obaly od nátěrových hmot 150110 N likvidace opráv.osobou 

smýcené stromy a keře 020103 O štěpkování, kompostování 

 
Odpady z budoucího provozu: 

 
Druh odpadu 

 
Kód 

 
kat 

 
způsob nakládání 

zářivky 170 901 N likvidace opráv.osobou 
obaly plastové 150102 O recyklace 
obaly papírové 150101 O recyklace 
kaly z lapáků nečistot 130503 N likvidace opráv.osobou 
zaolejovaná voda  z odlučovačů ropných látek 130507 N likvidace opráv.osobou 
směsi odpadů z lapáku písku a odlučovačů oleje 130508 N likvidace opráv.osobou 
akumulátory olověné 160601 N likvidace opráv.  osobou 
baterie a akumulátory nikl-kadmiové 160602 N likvidace opráv.  osobou 
odpady biologicky rozložitelné ze zahrad a parků 200201 O kompostování 
směsný komunální odpad 200301 O spalovna 
komunální odpady jinak blíže neurčené 200399 O spalovna 
uliční smetky 200303 O spalovna 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

4. Hluk a vibrace 

Navrhovaná elektrizace předpokládá zvýšení intenzity dopravy a rychlosti. Po zavedení 
elektrické trakce a kompletní rekonstrukci železničního svršku lze očekávat příznivý efekt vnímání 
hluku z provozu trati - projeví se nižší hlukové emise elektrických lokomotiv oproti motorům stávající 
nezávislé trakce a vliv nového kolejového svršku. V konečném výsledku dojde k mírnému zlepšení 
hlukové situace.  

Hluk ze železniční dopravy na elektrizované trati je pouze příspěvkem k celkovému hluku 
komunálnímu v obcích v bezprostřední blízkosti trati a je tak posuzován a vyhodnocován, ochrana je 
dimenzována na velikost příspěvku z provozu dráhy. Podrobně je tato problematika řešena v Hlukové 
studii která tvoří nedílnou součást Oznámení. 

Trať je v pojednávaném úseku v současnosti neelektrifikovaná, s maximální rychlostí po 
průjezdných kolejích 60 až 90 km/hod. V úseku Brno – Střelice je trať dvoukolejná, dále jednokolejná. 
Úsek Střelice – Zastávka bude zdvoukolejněn. Rychlost se zvýší dle možností terénních podmínek až 
na 120 km/h. 

Po dokončení pojednávané stavby bude elektrickou trakci využívat osobní i nákladní přeprava 
vyjma nákladních vlaků typu Mn, které budou i nadále vedeny nezávislou trakcí.  

 

Na základě měření vibrací na výše uvedené trati bylo zjištěno mírné překročení limitních 
hodnot vibrací v některých úsecích a z toho důvodu bude provedena řada opatření pro zlepšení 
situace. Jedná se především o rekonstrukci železničního svršku, sanace spodku a použití 
antivibračních rohoží do konstrukce železničního svršku v rizikových úsecích tratě. 

 

5.  Rizika havárií  

 Při zachování zásad bezpečnosti práce jsou s přihlédnutím k charakteru stavbu rizika havárií 
minimální. Součástí projektové dokumentace pro územní řízení bude povodňový plán a dokumentace 
pro stavební povolení  zahrne i podklad pro  havarijní plán pro dodavatelské organizace pověřené 
výstavbou.  

K vyloučení rizika havárií z  přepravy zboží po železnici jsou  pro ČD/SŽDC závazné dva 
základní dokumenty:  přeprava nebezpečného zboží po železnici se řídí  pravidly Mezinárodní 
smlouvy RID,  pro  prevenci úniků platí Směrnice M 32 pro ochranu a před úniky nebezpečných látek .   

V případě  úniku  jakýchkoliv nebezpečných látek při železniční přepravě je avizována 
Hasičská služba Českých drah, při větším riziku je ustavena i havarijní komise,  a podle potřeby i za 
účasti ekologa příslušné regionální správy majetku ( organizační složka ČD). 
       
Příčinami ohrožení provozu trati, které mohou způsobit havárii vlakových souprav mohou být: 
- poškození žel. svršku, 
- poškození zabezpečovacích a sdělovacích zařízení, 
- poškození lokomotivy nebo  vagónů soupravy, 
- hrubé porušení bezpečnostních předpisů zaměstnanci železnice, 
- kriminální činnost, např. demontáž zařízení z barevných kovů 
 
Při dodržení veškerých závazných předpisů je jakékoliv riziko havárie minimální. 
 
 
 
 
 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Charakteristika území 

Řešené území leží spadá do  podprovincie Hercynské a několika biogeografických regionů. 
Úsek trati prochází prakticky v celé své délce Brněnským bioregionem,  ze západu okrajově zasahuje 
vliv bioregionu Velkomeziříčského.  

V území převažuje 3.vegetační stupeň dubovo-bukový (bučiny s příměsí dubu zimního a 
habru) s významným zastoupením 2. vegetačního stupně bukovo-dubového (převažující dřevinou je 
dub zimní s příměsí buku a habru) a ostrůvky 4. vegetačního stupně bukového a  dubovo-jehličnatého 
stupně. Do netypické části bioregionu patří na západě území okrajové svahy Českomoravské 
vrchoviny, které tvoří přechod do Velkomeziříčského bioregionu.  

Geomorfologicky je předmětné území tvořeno výběžky Českomoravské vysočiny, především 
celkem Bobravská vrchovina. Z geologického hlediska je bioregion budován především brněnským 
masívem, tj. hlavně amfibolickými granodiority, místy i diority a diabasy. na okraji Českomoravské 
vysočiny vystupují fylity, ortoruly, devonské vápence a slepence. 

Klimaticky je území je zařazeno do klimatického regionu T2 který je charakterizován jako  
teplý, mírně suchý, s průměrnou roční  teplotou 8-9°C, s průměrným ročním úhrnem  srážek 500 - 600 
mm, s roční sumou teplot nad 10°C 2.600 - 2.800, s vysokou pravděpodobností  suchých vegetačních 
období (20-30) a s nízkou  vláhovou jistotou (2-4). 

    Hydrologické poměry:  celé území náleží k úmoří Černého moře a k povodí Dunaje, do kterého 
vody odvádí řeka Morava, páteřním tokem území je řeka Bobrava.  

Orná a zemědělská půda: z hlediska pedologického na území celkově převažují ve 
sníženinách hnědozemě až hnědozemní černozemě na spraších, případně na sprašových hlínách. Na 
svazích hřbetů a jejich úpatích se nacházejí hnědé a illimerizované půdy (kambizemě typické, 
luvizemě), na západě přibývají na svazích v blízkosti lesních ploch a ojediněle v katastru Vysoké 
Popovice oglejené půdy. V nivě Bobravy nacházejí nivní půdy glejové na nivních uloženinách, 
případně v nivě Habřiny nivní půdy glejové. 

 

2. Stručná charakteristika složek životního prostředí, které mohou být 
významně ovlivněny 

 

Zemědělská a  lesní  půda  

 Stavba vyvolá potřebu záborů zemědělské půdy a půdy určené k plnění funkce lesa. 

V úseku Horní Heršpice - Troubsko  prochází trať okrskem černozemí typických a černozemí 
hnědozemních na spraši. Jedná se o půdy v daném klimatickém regionu bonitně nejcennější.  
 V k.ú. Střelice jsou vystřídány hnědozemí typickou na sprašových hlínách. Jedná se o půdy v 
daném klimatickém regionu bonitně nejcennější, které je možno ze ZPF odejmout jen výjimečně. Za 
Střelicemi v k.ú. Omice se v nivě Bobravy nacházejí nivní půdy glejové na nivních uloženinách, půdy, 
které mají v rámci regionu nadprůměrnou produkční schopnost a jsou vysoce chráněné a jen 
podmíněně odnímatelné. 
 Za Omicemi směrem do Zastávky se v nivě Bobravy nacházejí nivní půdy glejové na nivních 
uloženinách, půdy, které mají v rámci klimatického regionu nadprůměrnou produkční schopnost a jsou 
vysoce chráněné a jen podmíněně odnímatelné. Na lokalitách mimo nivu jsou střídány hnědozemí 
typickou na sprašových hlínách. Tyto  půdy jsou v daném klimatickém regionu bonitně nejcennější, ze 
ZPF je možno je odejmout jen výjimečně.  
 Až k Vysokým Popovicím pokračují tentokrát v nivě Habřiny nivní půdy glejové (dtto) a  mimo 
nivu opět hnědozemě (dtto). Místy západním směrem  přibývají na svazích v blízkosti lesních ploch 
hnědé půdy a ojediněle v katastru V. Popovice oglejené půdy. Oba posledně jmenované půdní typy 
mají v rámci regionu průměrnou produkční schopnost a střední stupeň ochrany, je možno je využívat 
pro výstavbu. 

 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

BIOTA 

Chráněná území   

NATURA 2000:  

 v  blízkosti  stavby se nalézají  dvě evropsky významné lokality, které však do zájmového území 
přímo nezasahují  a nebudou  stavbou  dotčeny: 

- EVL  Střelická bažinka  CZ0623366:  Mokřadní společenstva s rákosinami a přilehlým 
bukovým porostem v údolí Bobravy za soutokem Bobravy a Omického potoka, u křížení železniční 
trati a silnice Střelice - Radostice, 2 km ZJZ od Střelic. 

- EVL Rosice - zámek CZ0623713:  Půda zámku., letní kolonie netopýra velkého. 

 

Významné krajinné prvky - registrované: 

Působnost 
úřadu 

prvek popis       km  
 

lokalizace 

U zámku lesní porost 141,2 vpravo při trati 

Střelická bažinka mokřad 141,0-141,20 vpravo při trati 

U tunelu lesní porost 139,9-140,55 po obou stranách trati 

Radostický kopec lesní porost 139,70-139,90 vpravo při trati 

Pod bílou horou lesní porost 134,60 vpravo trati ve vzd.cca 60m 

směr Jihlava 

Skařiny I a Skařiny II  lesní porost 1,190–1,380 vpravo přiléhá k trati 

U zámku  lesní porost 1,050–1,260 vlevo ve vzd. cca 100 m 

Omická bažina  mokřad 3,780–4,100 vpravo ve vzd. cca 100m 

 
Šlapanice 

Za dvorkem  Bobrava - tok s břeh. 
porosty 

4,250–4,750 vpravo přiléhá k trati v délce 
cca 150 m 

Rybníky  Bobrava-regulovaný 
tok s břeh. porosty 

6,680–7,080 vpravo cca 80-180 m 

Habřina tok Habřiny 
s břehovými porosty 

8,900–9,230 vpravo souběh s tratí cca 30 
m (délka cca 300 m) 

Alej  stromořadí podél 
silnice cca 500 m 

8,740–9,230 vpravo přiléhá k trati 

 

Rosice 

Údolí Habřiny I  meandrující tok 
Habřiny 

15,00–15,70 vlevo ve vzd. 20-100 m 

                                   Odbočná trať Střelice -Mor.Bránice-Oslavany: 

Karlova hora teplomilná doubr. 133,40-133,45 vpravo při trati 

U nádraží pastviny 132,00 vlevo trati ve vzd.cca 60m 

 

Ivančice 

Kalce habrová doubrava 2,28-2,36 vpravo při trati 

 

Přírodní parky 

Působnost úřadu prvek km lokalizace 

              141,500 vpravo přiléhá k trati 

 139,100-141,500 po obou stranách trati  

 136,800-137,550 vlevo přiléhá k trati 

 

Šlapanice 

 

PP Bobrava 

 134,900-135,800 vlevo přiléhá k trati 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

 1,43 – 2,095 směr Jihlava trať parkem prochází 

Rosice PP Bobrava      3,700 – 6,400 dtto vlevo ve vzd. 20-130 m 

 
 
Územní systémy  ekologické stability:  

 
Nadregionální ÚSES: 
 
Odbočná trať  Střelice - Mor. Bránice – Oslavany 
prvek popis km lokalizace 

NRBK 139 (osa) lesní porosty 131,000-127,800 souběh vlevo  trati cca 100 m 

NRBK 140 (osa) lesní porosty 2,450 křížení trati 

NRBK 139 (osa) lesní porosty 1,200 souběh vlevo  trati cca 100 m 

 
 
Regionální ÚSES: 

Působnost úřadu: Šlapanice 

prvek popis km lokalizace 

RBK 16 Mezi 
Líchami+LBC U zámku  

navržený 1,250 kříží trať 

RBC Líchy   údolí Omického potoka 1,190–2,080 vpravo přiléhá k trati 

RBK 1 – navržený  LBC U dvorku-RBC Bučín 4,760 kříží trať 

 
Odbočná trať  Střelice - Mor. Bránice – Oslavany 
prvek popis km lokalizace 

RBK  lesní porosty 141,4 křížení trati 

RBC 218 Réna lesní porosty 131,00-127,80 křížení trati 

RBC 218 Réna lesní porosty 1,100-4,200 křížení trati 

 
 
Lokální ÚSES: 
 
Působnost úřadu Brno 

prvek popis km lokalizace 

LBK Leskava   vlevo 40 m souběh cca 2,2 km 

LBK  151,50–149,50 vpravo souběh 50 m od trati 

LBK 2  pravostr. přítok Leskavy 148,530 kříží trať 

 

Působnost úřadu Šlapanice 

prvek popis km lokalizace 

LBK 7, (LBK 28) -  Troubský potok 145,760 kříží trať 

LBC 4 Malé pole  145,750 70 m vlevo od trati 

LBK Bučinské louky tok Bobravy 141 křížení trati 

LBC U zámku lesní porost 141,2 vpravo přiléhá k trati 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

LBC Střelická bažinka mokřad 141,000-141,200 vpravo přiléhá k trati 

LBC v trase RBK směrné lesní porosty 139,950-140,150 vlevo trati ve vzd.cca 80m 

LBK směrně lok. lesní porosty 139,85 křížení trati 

LBK Šatava řeka 138,1 křížení trati 

LBK Obecní líchy Prštická bažinka 137,6 křížení trati 

LBC Horka lesní porost 137,5 vpravo ve vzd.cca 100m  

LBC Rež lesní porost 134,9 vlevo ve vzd.cca 60m 

LBC V kroužku lesní porost 134,5 vlevo ve vzd.cca 150m 

LBC Pod babí horou lesní porost 134,5 vpravo ve vzd.cca 60m 

LBK Široké za dráhou orná půda 134,5 křížení trati 

LBC U zámku  navržený 1,250 směr Jihlava kříží trať na Rosice 

LBC 9 Dol. rybník – návrh  1,750–1,190 dtto vlevo cca 100 m od trati 

                                          směr Jihlava 

LBK 11 Omice – jih obce  1,190–3,670 
 

vpravo 50-80 m od trati 
souběh  cca 600 m  

LBK 13 Bobrava  tok s břeh. porosty 3,680 kříží trať    

LBC 8 Horní rybník  mokřad 3,880–4,080 vpravo cca 100 m od trati 

LBK 12  tok Bobravy 4,260–4,460 vpravo přiléhá k trati 

LBK 12 tok Bobravy 4,760 kříží trať 

 

Působnost úřadu Rosice 

prvek popis      km  

    směr Jihlava 

lokalizace 

LBC Dvorek – návrh  4,760–5,150 vlevo  

LBK Bobrava + přítok Bobravy  5,600 kříží trať + souběh vlevo 

LBC Rybníky – návrh  6,940–7,300 zprava přiléhá k trati 

LBK Habřina  Habřina od  Bobravy 8,900–9,230 zprava ve vzd. 30 m souběh  

LBC Pod Habřinou   11,400–11,800 zprava přiléhá k trati 

LBK 4 Údolí Habřiny  14,120 kříží trať 

LBK 4 Údolí Habřiny  14,120–15,500 vlevo ve vzd. 20-100 m od trati 

LBK Žleby  15,100 kříží trať 

LBC 3  15,700–15,800 vlevo ve vzd. cca 70 m 

LBK 5 Habřina  15,800–16,700 vlevo ve vzd. 80-110 m od trati 

 
 
Působnost úřadu Ivančice 

Trať Střelice- Mor. Bránice – Oslavany 

prvek popis km lokalizace 

LBC Karlova hora teplomilná doubrava 133,35-133,54 vpravo přiléhá k trati 

LBK teplomilná doubrava 132,600 kříží trať 

LBC U nádraží pastviny 132,000 vlevo trati ve vzd.cca 60m 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

LBC Komořina v trase NRBK zakrslé doubravy 130,80-131,00 vlevo trati ve vzd.cca 80m 

LBC Komořina v trase NRBK zakrslé doubravy 0,800-1,500 
směr Oslavany 

vpravo trati ve vzd.cca 60m 

LBC Nad letoviskem les 2,400-2,600  vpravo od trati ve vzd.cca 10m 

 

Zeleň lesní a mimolesní 

 V území převažuje 3.vegetační stupeň (dubovo-bukový) s významným zastoupením 2.bukovo-
dubového stupně a ostrovů 4.bukového stupně. Nižší polohy dopovídají rekonstrukčně hercynským 
dubohabřinám, podél větších vodních toků převažují olšiny.  

 Pro elektrizaci a zdvoukolejnění trati je třeba uvažovat s kácením mimolesní zeleně i lesních 
porostů. Z tohoto důvodu byl proveden dendrologický průzkum podél trati a označeny dřeviny,které 
bude nutno vzhledem ke stavebním úpravám odstranit. Mimolesní zeleň stavbou dotčená je jak 
náletového charakteru, tak se zde vyskytují vzrostlé stromy především na pozemku dráhy. Zásahy 
bude nutno provést také na lesních pozemcích, lesy podél trati jsou výhradně hospodářské.  

 V lokalitě se nachází také vzrostlé stromy, které jsou navrženy k ochraně. Podrobně bude 
způsob ochrany popsán v samostatném stavebním objektu náhradní výsadby. Kácení mimolesní 
zeleně bude provedeno v souladu se zákonem 114/92Sb. 

 Řešená trať Brno - Rapotice prochází podél nebo napříč lesními porosty, kde zasahuje do 
jejich ochranného pásma. Důvodem pro předpokládané kácení lesní zeleně, v tomto případě bez 
nároku na trvalý zábor pozemku PUPFL,  je  vybudování trakčního vedení a zdvoukolejnění trati v 
úseku žst.Střelice – žst. Zastávka u Brna. Podél celé železniční trati na obě strany ve vzdálenosti 
7,5 m od osy koleje bude vymezeno pásmo, které musí být udržováno bez stromů a větví vzhledem 
k minimalizaci rizika poškození trakčního vedení..  

 

Ovzduší 

 V současné době jsou celkové emise za 24 hodin na daném úseku Brno – Střelice – Zastávka 
- Rapotice stanoveny podle vypočtené celkové spotřeby PH = 5,020 t/den, a činí Nox = 326,3 kg/24 h, 
CO = 85,3 kg/24 hod, SO2  = 50,2 kg/24 hod. 

 Při vstupu trati do brněnské aglomerace  je  tento vliv překryt  emisí do ovzduší z provozu 
dálnice D1, který naprosto převažuje. Současné imisní zatížení blízkého okolí tratě ČD a souběžně 
vedené dálnice na území městských částí Bohunice a Starý Lískovec se blíží úrovni imisních limitů a 
v případě krátkodobých koncentrací oxidu dusičitého a suspendovaných částic PM10 ji za 
nepříznivých rozptylových podmínek překračuje.  

 

Hlukové poměry 

 V Brně prochází elektrizovaný úsek městskými částmi Horní Heršpice, Bohunice a Starý 
Lískovec. Hluková situace pro část Horní Heršpice již byla řešena ve stavbě „ČD Brno – 1. část 
odstavného nádraží“. V okolí traťového úseku, který prochází přes brněnské městské části Bohunice a 
Starý Lískovec, je dominantním zdrojem hluku provoz na dálnici D1. Výjimkou, kde mírně převažuje 
hluk z dráhy, je několik domů v městské části Starý Lískovec, situovaných v těsné blízkosti tratě. 

 Mimo toto území je situace podstatně méně dramatická, odpovídající menším sídelním 
útvarům. 

 Dle územních plánů dotčených územních celků a obcí má být celkový stávající stav využívání 
území zachován i do budoucna.  
 U výstavby situované  těsně při hranici ochranného pásma dráhy  v členitém terénu je třeba 
počítat s rizikem  vyšší hlukové zátěže z provozu dráhy. 

 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

D.  ÚDAJE  O  VLIVECH  ZÁMĚRU  NA VEŘEJNÉ  ZDRAVÍ  A  NA  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 

Emise do ovzduší 
 
 Vliv záměru na ovzduší  lze kvalifikovat celkově jako příznivý: srovnáním  výsledných hodnot 
sledovaných emisí stávajícího a cílového stavu vyplývá, že po elektrizaci celého hodnoceného úseku 
zhl.st silnice Brno – Rapotice, nahrazením motorových lokomotiv za lokomotivy elektrické, budou 
oproti současnému stavu celkové emise plynných škodlivin  výrazně sníženy . 

 Vzhledem k silné zátěži hustě osídleného území situované při průchodu trati brněnskou 
aglomerací byla pro tuto lokalitu  vypracována samostatná rozptylová studie, která tvoří nedílnou 
součást oznámení.   
 
Hlukové poměry 
 
 V dlouhodobém výhledu dojde  ke kumulaci  účinků dotčené stavby  s připravovanou sítí VRT 
(vysokorychlostních tratí):  část trasy procházející  jihozápadní částí brněnské aglomerace (územím 
městské části Starý  Lískovec)  se kryje s územní rezervou  pro  budoucí jižní variantu trasy VRT 
Praha – Brno .  Tvoří ji územně chráněný koridor šířky 50m na každou stranu od osy krajní koleje VRT 
a ochranné pásmo 100m na každou stranu od osy krajní koleje. 

 Trasa VRT zde bude respektovat vedení trasy R43 pod dálnicí D1 a pod stávající střelickou 
tratí, takže do území vstupovat v úrovni – 21m vzhledem k dálnici D1 (R43 pod D1, VRT v pod R43). 
Na terén vystoupá  v Ostopovicích, odkud bude vedena souběžně s  tratí 244 v nové stopě do Horních 
Heršpic. 

 Do tohoto území je navržena i mimoúrovňová křižovatka (MUK) Brno centrum, a dále 
výhledově zastávka  Vídeňská na trati Brno Střelice a „rychlospojka“ VRT ve směru Praha – Břeclav. 

 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Vliv na ovzduší 
 
 Výpočtově je hodnocena změna stávající imisní zátěže NO2 a  PM10 po realizaci předmětné 
stavby. Uvažovanými zdroji byla železniční doprava pohybující se po předmětné trati a okolní plošné, 
liniové a bodové zdroje znečištění ovzduší.  
 
 Výpočet byl proveden pro dvě varianty – stávající stav (rok 2008) a realizace uvedené stavby 
(2015). Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě údajů z 
nejbližší měřící stanice a s využitím údajů z Rozptylové studie jihomoravského kraje (Bucek).  
Posuzovaná stavba bude realizována v trase stávající železniční tratě v blízkosti dálnice D1 na jižním 
okraji města Brna. Terén zájmového území se svažuje k toku Leskavy. V blízkosti záměru se nachází 
obytná zástavba.   
 
 Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle 
metodiky SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy 
výsledkem výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu 
dusičitého (NO2). Výsledky výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity.  
 
 Výpočet je proveden pro stávající stav a pro stav po realizaci stavby, bez uvažování 
stávajících bodových zdrojů znečišťování.  
Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 597/2006 Sb., 
v aktuálním znění:  
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

 

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                           

 
Znečišťující látka 

 
Doba průměrování 

 
Imisní limit 

 
Přípustná četnost překročení 

za kalendářní rok 
 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m
-3

 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3

 - 

PM10 24 hodin 50 µg.m
-3

 35 

PM10 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3

 - 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m
-3

 - 

 
Výpočet byl proveden pro následující intenzity dopravy:  

Stávající stav - rok 2008 
 

Brno-Střelice Střelice-Zastávka Zastávka-Rapotice  
24h den noc 24h den noc 24h den noc 

max. 
rychlost 

trakce 
počet 

vagónů 
R, Sp 15 15 - 14 14 - 14 14 - 100 D 5+1 
Os 88 81 7 51 45 6 39 35 4 100 D 4+1 
Sv 2 2 - 1 1 - - - - 100 D 4+1 
Pn 4 1 3 - - - - - - 70 D 15+2 
Mn 2 1 1 2 1 1 2 1 1 50 D 10+1 
celkem 111 100 11 68 61 7 55 50 5    
 
Navrhovaný stav -rok 2015 

Brno-Střelice Střelice-Zastávka Zastávka-Rapotice  
24h den noc 24h den noc 24h den noc 

max. 
rychlost 

trakce 
počet 

vagónů 
R 12 12E - 12 12 - 12 12 - 100 E* 5+1 
Os 164 98E/50D 10E/6D 108 98 10 56 50 6 100 E* 4 
Pn,Vn 4 2D 2D - - - - - - 80 D* 2+20 
Mn 2 1 1 2 1 1 2 1 1 50 D 15+1 
celkem 184 163 21 124 111 13 72 63 9    
 
 Údaje o emisích ostatních (pozaďových) zdrojů znečišťování ovzduší byly převzaty z 
rozptylové studie města Brna (Bucek).  
 Pro výpočet emisí produkovaných motory dieselových lokomotiv byl uvažován emisní faktor 
pro výpočet NO2 -60 kg NOx na 1 tunu spotřebovaného paliva, pro výpočet PM10 byla uvažována 
emise 20 kg PM10 na 1 tunu spotřebovaného paliva. Emise benzenu byla stanovena na základě 
analogie es emisemi z těžkých nákladních vozidel dle programu MEFA 02 doporučeném 
ministerstvem životního prostředí.   
 
U elektrické trakce byla uvažována nulová emise u všech vyhodnocovaných škodlivin.  
Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice  
 

S  SV  V  JV  J  JZ  Z  SZ  klid  

9,10  14,60  10,00  10,90  11,59  7,20  12,09  15,90  8,62  

 
Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť referenčních ve výšce cca 1 m nad terénem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

19 

Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 
 

STÁVAJÍCÍ STAV – ROK 2008 

Oxid dusičitý  

1. Roční průměrné koncentrace   
 Nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1 Maximální hodnota 

průměrných ročních koncentrací NO2v hodnoceném území dosahuje hodnoty 40 µg.m
-3 

i vyšší tedy i 

hodnot nad hranicí imisního limitu ((LV=40 µg.m
-3

). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti 
dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo. V 

okolí trati jsou dosahovány hodnoty od 15 do 25 µg.m
-3

, pouze v místech křížení trati s dálnicí D1 
vycházejí hodnoty vyšší. Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž 
nejvyšší v prostoru Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde 

dosahuje hodnot cca 35 µg.m
-3

.  
 
2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace  
 Hlavním zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1 Maximální hodnota maximálních 

hodinových koncentrací NO2 v hodnoceném území dosahuje hodnoty 350 µg.m
-3 

tedy hodnot nad 

hranicí imisního limitu ((LV=200 µg.m
-3

)). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo, v  

okolí trati jsou dosahovány hodnoty celkových koncentrací od 150 do 250 µg.m
-3

, pouze v místech 
křížení trati s dálnicí D1 vycházejí hodnoty vyšší.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot do cca 

250 µg.m
-3

.  
 
Tuhé látky frakce PM10  
 
1. Roční průměrné koncentrace  
 Obdobně jako u škodliviny NO2 je i v případě PM10 nejvýznamnějším zdrojem emisí v 
hodnoceném území je dálnice D1. 
Maximální hodnota průměrných ročních koncentrací v hodnoceném území dosahuje hodnoty do cca 

35 µg.m
-3 

tedy hodnot do cca 88% imisního limitu (LV=40 µg.m
-3

). Nejvyšší příspěvek je dosahován v 
blízkosti dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo, v 

okolí trati jsou dosahovány hodnoty od 5 do 20 µg.m
-3

, pouze v místech křížení trati s dálnicí D1 
vycházejí hodnoty vyšší.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot cca 25 

µg.m
-3

, v jednotlivých případech i hodnot do 30 µg.m
-3

.  
 
2. Maximální krátkodobé (24-hodinové) koncentrace  
 Nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1. Maximální hodnota 

maximálních 24hodinových koncentrací PM10. v hodnoceném území dosahuje hodnoty 100 µg.m
-3 

tedy hodnot nad hranicí imisního limitu ((LV=50 µg.m
-3

)). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti 
dálnice D1. K dosažení limitní četnosti (35 případů za rok) dosažení hodnoty imisního limitu dochází v 
prostoru severně od tělesa dálnice D1 a v blízkosti ulice Bítešské.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo. V 

okolí trati jsou dosahovány hodnoty celkových koncentrací od 110 do 120 µg.m
-3

, pouze v místech 
křížení trati s dálnicí D1 vycházejí hodnoty vyšší.  
 Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v 
prostoru Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

20 

hodnot nad 125 µg.m
-3

, limitní hodnota 50 µg.m
-3 

je zde přesahována s četností 35 až 38 případů za 
rok.  
 
NAVRHOVANÝ STAV – ROK  2015 
 
Oxid dusičitý  
 
1. Roční průměrné koncentrace  
 Nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území bude i nadále dálnice D1  
Maximální hodnota průměrných ročních koncentrací NO2v hodnoceném území dosahuje hodnoty 40 

µg.m
-3 

i vyšší tedy i hodnot nad hranicí imisního limitu ((LV=40 µg.m
-3

). Nejvyšší příspěvek je 
dosahován v blízkosti dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo, na 
grafickém znázornění celkové imisní zátěže se prakticky neprojevuje. V okolí trati jsou dosahovány 

hodnoty od 25 do 35 µg.m
-3

, pouze v místech křížení trati s dálnicí D1 vycházejí hodnoty vyšší.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot až 45 

µg.m
-3

.  
 
2. Maximální krátkodobé (24-hodinové) koncentrace  
 Nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1 Maximální hodnota 

maximálních hodinových koncentrací NO2 v hodnoceném území dosahuje hodnoty 350 µg.m
-3 

tedy 

hodnot nad hranicí imisního limitu ((LV=200 µg.m
-3

)). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti 
dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo, na 
grafickém znázornění celkové imisní zátěže se prakticky neprojevuje. V okolí trati jsou dosahovány 

hodnoty celkových koncentrací od 200 do 250 µg.m
-3

, pouze v místech křížení trati s dálnicí D1 
vycházejí hodnoty vyšší.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot cca 

250 µg.m
-3

.  
 
Tuhé látky frakce PM10  
 
1. Roční průměrné koncentrace  
 Pro PM10 nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1. Maximální 

hodnota průměrných ročních koncentrací v hodnoceném území dosahuje hodnoty do cca 70 µg.m
-3 

tedy hodnot nad hranicí imisního limitu (LV=40 µg.m
-3

). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti 
dálnice D1.  
 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi. V okolí 

trati jsou dosahovány hodnoty od 25 do 40 µg.m
-3

, pouze v místech křížení trati s dálnicí D1 vycházejí 
hodnoty vyšší.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot do 50 

µg.m
-3

, v jednotlivých případech i hodnot vyšších.  
 
2. Maximální krátkodobé (24-hodinové) koncentrace  
 Nejvýznamnějším zdrojem emisí v hodnoceném území je dálnice D1. Maximální hodnota 

maximálních 24hodinových koncentrací v hodnoceném území dosahuje hodnoty 140 µg.m
-3 

tedy 

hodnot nad hranicí imisního limitu ((LV=50 µg.m
-3

). Nejvyšší příspěvek je dosahován v blízkosti 
dálnice D1. K dosažení limitní četnosti (35 případů za rok) dosažení hodnoty imisního limitu dochází v 
prostoru severně od tělesa dálnice D1.  



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

21 

 Příspěvek provozu předmětné železniční tratě celkovou imisní zátěž ovlivňuje velmi málo, na 
grafickém znázornění celkové imisní zátěže se prakticky neprojevuje. V okolí trati jsou dosahovány 

hodnoty celkových koncentrací od 110 do 130 µg.m
-3

.  
Z hlediska kvality ovzduší v prostoru obytné zástavby je celková imisní zátěž nejvyšší v prostoru 
Starého Lískovce v prostoru ulic Točná a M.Šefčíka. Celková imisní zátěž zde dosahuje hodnot mírně 

přesahující 130 µg.m
-3

, limitní hodnota 50 µg.m
-3 

je zde přesahována s četností 35 až 40 případů za 
rok.  
 
Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 
 
 Pro účely celkového zhodnocení imisní zátěže zájmového území uvažujeme, s ohledem na 
druh posuzovaného záměru, především stávající zátěží oxidem dusičitým (NO2) a tuhými látkami 
frakce PM10.  
 V hodnoceném území se soustavně vyhodnocuje kvalita ovzduší stanicí provozovanou 
Magistrátem města Brna č. 1638 Brno -Lány. V roce 2007 však tato stanice byla provozována pouze 
malou část roku (156 dní) a vykazovala 206 dnů výpadků za rok.  
Proto pro popis stávající úrovně imisní zátěže využíváme údaje z této stanice za rok 2006:  
 

 Oxid dusičitý 
(NO2)  

Tuhé látky 
PM10  

průměrná roční koncentrace (µg.m-3)  33,9  39,7  

hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3)  40  40  

maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3)  112,9  127,0  

datum naměření maxima v daném roce  116.1.  13.1.  

počet překročení limitní hodnoty (případůza rok)  - 63  

hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3)  - 50  

maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3)  180,7  275,0  

datum naměření maxima v daném roce  12.1.  23.12.  

hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3)  200  - 

 
 Jak je z výše uváděných hodnot zřejmé, u oxidu dusičitého nebylo na uvedené stanici 
zaznamenáno překročení imisních limitů. U tuhých znečišťujících látek byly zaznamenány průměrné 
24hodinové koncentrace nad hodnotou imisního limitu dokonce s nadlimitní četností, průměrné roční 
koncentrace se k limitní úrovni blíží.  
Pro popis aktuální stávající úrovně imisní zátěže využíváme údaje z nejbližší stanici imisního 
monitoringu č.1130 – Brno - Tuřany (cca 7 km vzdálené) naměřené v roce 2007:  
 

 Oxid dusičitý 
(NO2)  

Tuhé látky 
PM10  

 2006 2007 2006 2007 

průměrná roční koncentrace (µg.m-3)  23,6 20,5 36,2 27,8 

hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3)  40 40 40 40 

maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3)  114,6 46,5 201,8 219,8 

datum naměření maxima v daném roce  11.1. 16.1. 11.1. 24.3. 

počet překročení limitní hodnoty (případůza rok)  - - 69 40 

hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3)  - - 50 50 

maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3)  156,1 89,9 420,0 639,0 

datum naměření maxima v daném roce  12.1. 2.4. 12.3. 24.3. 

hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3)  200 200 - - 

 
 Jak je z výše uváděných hodnot zřejmé, u oxidu dusičitého nebylo na uvedené stanici 
zaznamenáno překročení imisních limitů. U tuhých znečišťujících látek byly zaznamenány průměrné 
24hodinové koncentrace nad hodnotou imisního limitu dokonce s nadlimitní četností.  
 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

22 

Závěr  

 Z výše prezentovaných výsledků výpočtu vyplývá, že navrhovaná elektrizace tratě 
významným způsobem neovlivní celkovou imisní zátěž oxidem dusičitým ani tuhými látkami frakce 
PM10.  
 Stávající imisní zátěž v hodnoceném území je významně ovlivňována provozem vozidel na 
dálnici D1, v jejímž okolí již za stávajícího stavu dochází k překročení limitních hodnot pro tuhé látky 
frakce PM10. Tato situace se v budoucnu pravděpodobně významněji nezmění, spíše očekáváme 
nárůst imisní zátěže úměrný nárůstu intenzit dopravy na dálnici D1.  
 
 
 
Hlukové působení  

 
Problematiku hlukového působení navrhované  stavby  řeší podrobně samostatná příloha 

Hluková studie,   která tvoří nedílnou součást Oznámení. V  předkládaném Oznámení záměru jsou 
uvedeny pouze podstatné vstupy, závěry vyhodnocení a návrhy opatření.. 

 

Cílový stav 

V cílovém stavu se předpokládá  zvýšení intenzity dopravy a rychlosti. Úsek Střelice – 
Zastávka bude zdvoukolejněn.  Trakci elektrickou bude využívat osobní i nákladní přeprava vyjma 
nákladních vlaků typu Mn, které budou i nadále vedeny trakcí nezávislou. Cílové intenzity dopravy 
jsou uvedeny v kap. D.2.- vliv na ovzduší. 

 

Limitní hladiny hluku 

Podle ustanovení Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A v chráněném venkovním a vnitřním prostoru a chráněném venkovním a vnitřním 
prostoru staveb stanovená součtem základní hladiny hluku a příslušných korekcí. 

 

 Chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb 

LZ1 = 50 dB.  
K1 = + 10 dB: pro hluk z dopravy na drahách v ochranném pásmu drah (OPD). 
K2 = + 5 dB: pro hluk z dopravy na drahách (mimo OPD). 
K3 = – 5 dB: pro hluk z dopravy železniční dráhy v noci. 

pak platí: pro den od 6 00 - 2200  hod  LAeq,T = LZ1 + K1 = 60 dB v OPD 
                                                        LAeq,T = LZ1 + K2 = 55 dB mimo OPD              
                                            

  pro noc od 2200  - 6 00 hod LAeq,T = LZ1 + K1 + K3 = 55 dB v OPD 
LAeq,T = LZ1 + K2 + K3 = 50 dB mimo OPD 
 

Chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb lůžkových zdravotnických 
zařízení 

LZ1 = 50 dB.  
K4 = + 5 dB: pro hluk z dopravy na drahách v ochranném pásmu drah (OPD). 
K5 = 0 dB: pro hluk z dopravy na drahách (mimo OPD). 
K6 = – 5 dB: pro hluk ze železniční dráhy v noci. 

pak platí: pro den od 6 00 - 2200  hod  LAeq,T = LZ1 + K4 = 55 dB v OPD 
                                                        LAeq,T = LZ1 + K5 = 50 dB mimo OPD 
                                                            

   pro noc od 2200  - 6 00 hod LAeq,T = LZ1 + K4 + K6 = 50 dB v OPD 
LAeq,T = LZ1 + K5 + K6 = 45 dB mimo OPD 

     
 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

23 

Chráněné vnitřní prostory staveb – obytné místnosti 

LZ2 = 40 dB.  
K7 = + 5 dB: pro hluk z dopravy v ochranném pásmu drah (OPD). 
K8 = 0 dB: mimo OPD. 
K9 = – 10 dB: pro noční dobu. 

pak platí: pro den od 6 00 - 2200  hod LAeq,T = LZ2 + K7 = 45 dB v OPD 
LAeq,T = LZ2 + K8 = 40 dB mimo OP 

   pro noc od 2200 - 6 00 hod  LAeq,T = L Z2 + K7 + K9  = 35 dB v OPD 
LAeq,T = L Z2 + K8 + K9  = 30 dB mimo OPD 

Pozn.: Vnitřní prostor u staveb pro individuální rekreaci není chráněným vnitřním prostorem ve smyslu 
§ 30/3 zák. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění a  podle vyhl. č. 137/1998 Sb. 
 

Chráněné vnitřní prostory staveb – zdravotnická zařízení 

LZ2 = 40 dB.  
K10 = 0 dB: nemocniční pokoje - den. 
K11 = - 15 dB: nemocniční pokoje - noc. 
K12 = 0 dB: operační sály po dobu užívání. 
K13 = - 5 dB: lékařské vyšetřovny a ordinace po dobu užívání. 

pak platí: pro den od 6 00 - 2200  hod LAeq,T = LZ2 + K10 = 40 dB v nemocničních pokojích 

  pro noc od 2200 - 6 00 hod  LAeq,T = L Z2 + K11 = 25 dB v nemocničních pokojích 

  po dobu užívání  LAeq,T = L Z2 + K12 = 40 dB v operačních sálech 
    LAeq,T = L Z2 + K13 = 35 dB v ordinacích a vyšetřovnách 

 Pozn.: Pro venkovní i vnitřní prostory se přičítá další korekce – 5 dB, pokud má hluk 
informační charakter – staniční rozhlas. 

 

 

 Hluk ze stavební činnosti 

Dle §11 odst. (7) Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. se limitní hladina hluku pro stavební činnost 
LAeq,s stanoví jako součet LAeq,T + Ks, kde LAeq,T je limitní hladina venkovního hluku (v tomto případě 50 
dB) a Ks korekce vztahující se ke stavební činnosti:  

Korekce Ks je stanovena takto: 

posuzovaná doba korekce Ks 

600 - 700 hod + 10 dB 
700 - 2100 hod + 15 dB * 
2100 - 2200 hod + 10 dB 
2200 - 600 hod + 5 dB 

 
* pro dobu kratší než 14 hodin se spočte Ks takto: 

   Ks = 10 log [(429++t1)/t1], kde t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách.  
 

Pozn.: Pro venkovní i vnitřní prostory se přičítá další korekce – 5 dB, pokud má hluk informační 
charakter – staniční rozhlas. 
 
 
 
 Hluk z výstražných zařízení 

Dle §1 odst. (2c) Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. se limitní hladina hluku na hluk pocházející 
z akustických výstražných signálů nevztahuje. 
 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

24 

Trvalá pracoviště  
 

podle ustanovení NV 148/2006 Sb. je pro 
1. pracovní prostředí  kde je vykonávána duševní práce náročná na pozornost     hygienický limit 

ustáleného a proměnného hluku stanoven  hladinou akustického tlaku A   LAeq,8h= 50 dB 
2. pracovní prostředí  kde je vykonávána duševní práce rutinní povahy 
      hygienický limit ustáleného a proměnného hluku dán hladinou akustického tlaku A L Aeq,T = 60 dB 
3.   objekty pro výrobu a skladování 
      pro hluk pronikající zvenčí je hygienický limit  určen hladinou akustického tlaku A   L Aeq,T = 70 dB
          

Vyhodnocení 

Vyjma městské části Brno-Bohunice jsou na některých částech zástavby  překročeny limitní hladiny 
hluku ve  všech obcích  které k řešené  trati přiléhající. V porovnání se stávajícím stavem dochází 
k mírnému nárůstu.   

Protihluková opatření 

K zajištění ochrany přilehlé obytné zástavby před hlukem se navrhuje celkem 11 
protihlukových stěn (viz. následující tabulka) a individuální opatření na cca 80 obytných domech:  

Brno - protihluková stěna č.1 a IPO na 5 domech 
Ostopovice: protihluková stěna č.2 a IPO na cca 8 domech 
Troubsko: jsou navržena IPO na 4 domech 
Střelice: celkem 3 protihlukové stěny: č.3, 4 a 5 a IPO na 15 domech 
Omice: navrhují se IPO na 9 domech 
Tetčice: protihluková stěna č.6 a IPO na 7 domech 
Rosice: dvě protihlukové stěny (č.7 a 8), z toho jedna variantně (náhrada PHS č.8 individuálními 
opatřeními) a dále IPO na 16 domech 
Zastávka: tři protihlukové stěny (č.9, 10 a 11) a IPO na 15 domech 
k.ú. Příbram: bez opatření 
Vysoké Popovice: bez opatření 

 

Obec 
Číslo 
stěny 

kilometráž 
osa 

krajní 
koleje 

výška nad TK provedení 

Brno 
1 

149,100 – 149,195 L 
149,265 – 149,730 L 

3,5 m 
4,0 m:149,100 – 149,195 
3,5 m:149,265 – 149,430 
2,5 m: 149,430 – 149,730 

absorpční 
stěna je přerušena přejezdem 

Ostopovice 

2 147,250 –148,300 P 3,5 m 

1,8 m: 147,250 – 147,950 
2,0 m: 147,950 – 148,050 
2,5 m: 148,050 – 148,250 
2,0 m: 148,250 – 148,300 

reflexní oboustranně 
na mostech km 147,740  a 

147,995 prosklená 

3 
143,270 – 143,880 
P 

3,5 m 

2,0 m: 143,275 – 143,600 
2,5 m: 143,600 – 143,700 
3,5 m: 143,670 – 143,800 
2,5 m: 143,800 – 143,885   

143,270 – 143,500 absorpční 
143,500 – 143,880 reflexní 

4 143,051 – 143,450 L 

3,5 – 
9,0 m 

dle 
hrany 

náspu a 
zářezu 

4,0 m: 143,051 – 143,330 
3,0 m: 143,330 – 
143,400** 
2,0 m: 143,400 – 
143,450** 

absorpční 
v km 143,155 – 134,450 mimo 
pozemek dráhy (vlečka Čepro, 

a.s.) 

Střelice 

5 
142,661 – 142,706 L 
142,716 – 142,995 L 

8 m 
4,7 m 
3,5 m 

 
1,5 m: 142,661 – 142,706 
2,0 m: 142,716 – 142,814  
2,0 m: 142,814 – 142,900 
3,0 m: 142,900 – 142,995 

absorpční 
PHS navazuje na výpravní 

budovu  
a obyt. dům č.parc.3455, 
kopíruje tvar nástupiště 

Tetčice 
6 6,075 – 6,391 P 3,5 m 

3,0 m: 6,075 – 6,310 
3,5 m: 6,310 – 6,391 

reflexní: 6,075 – 6,270 
absorpční: 6,270 – 6,391 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

25 

7 7,400 – 8,148 L 3,5 m 

1,5 m: 7,400 – 7,535 
2,0 m: 7,535 – 8,085 
2,5 m: 8,085 – 8,148   

reflexní: 7,400 – 8,030 
absorpční: 8,030 – 8,148 
u přejezdu absorpční 
oboustranně 

Rosice 
 

8* 
8,188 – 8,270 L  
8,295 – 8,370 L 

3,5 m 4,0 m 
absorpční 

PHS přerušena objektem č. 
parc.1567 

9 9,785 – 10,125 P 3,5 m 

2,5 m: 9,785 – 9,950 
2,5-2m:postupně snižovat 
             9,950 – 10,100  
2,0m:10,100 – 10,125 

absorpční 
v km 9,785 – 9,870 absorpční 

oboustranně 

10 9,885 – 10,255 L  3,5 m 2,0 m  Absorpční 

Zastávka 

11 10,860 – 11,062 L 3,5 m 2,5 m 
absorpční 

 
 

* varianta A: s PHS č. 8. Tuto variantu  nedoporučujeme z důvodu její nedostatečné účinnosti, nutno doplnit PHS 
individ. opatřeními na všech nadlimitně zasažených objektech za PHS, PHS je přerušena obytným objektem 
situovaným v těsné blízkosti kolejiště. Realizace této čtyřmetrové stěny by v centru obce působila jako nevhodná 
bariéra. Doporučujeme variantu B bez PHS č.8. 

** výška PHS nad TK vlečky Čepro 

 
 Stěny se předpokládají o proměnné výšce a jejich umístění a vzhled budou projednány mimo 
jiné také s dotčenými obcemi. Navrhují se v provedení pohltivém nebo odrazivém podle konkrétní 
situace a jejich konstrukce může být dřevěná, plastová nebo betonová doplněná podle potřeby 
prosklením. 
 V případě nevhodnosti nebo nemožnosti realizace protihlukových stěn se navrhují individuální 
protihluková opatření objektů – jedná se o výměnu oken za taková, která zajistí dodržení limitní 
hladiny hluku ve vnitřním chráněném prostoru. 
 Jako součást projektové dokumentace  bude k územnímu řízení doložena Hluková studie, při 
jejímž zpracování byla provedena i měření hluku  z provozu  předmětné trati. 

 Městské části Brno-Bohunice a Brno-Lískovec jsou  situovány  v blízkosti   dálnice D1,   která 
zde tvoří dominantní zdroj hluku. S ohledem na zatížení těchto  lokalit jak  hlukem  z dopravy, tak 
emisemi do ovzduší, byl vypracován znalecký posudek Vlivy na veřejné zdraví - hodnocení 
zdravotních  rizik,  který  zohledňuje  součtový vliv z dopravy silniční a železniční  jak v současném 
stavu tak i ve výhledu a v  procesu výstavby (tvoří nedílnou součást oznámení).  

 

Vibrace 

 V městské části Starý Lískovec, kde jsou situovány obytné objekty v těsné blízkosti 
upravované trati ( v OPD ), bylo provedeno měření vibrací. (Protokol o měření vibrací je nedílnou 
součástí Oznámení.) Výsledky měření dokladují mírné překročení limitních hodnot.  

Samotná rekonstrukce železničního svršku a sanace spodku přinese dle zkušeností z jiných 
staveb znatelné zlepšení v oblasti vibrací. Jako další opatření snižující vibrace z provozu trati je 
navrženo použití antivibračních rohoží do konstrukce železničního svršku v rizikových úsecích tratě: 

Brno:   km 149,100 – 149,450 
Troubsko:  km 146,000 – 146,150 
Střelice:  km 143,550 – 143,930 
              km 143,210 – 143,320 
Tetčice:  km 6,090 – 6,500   
Rosice:  km 8,080 – 8,300 
Zastávka:  km 11,120 – 11,300 
 
 V dalším stupni dokumentace budou provedena další měření vibrací a dle výsledků případně 
upraven návrh antivibračních opatření. 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

26 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní 
hranice 

Nepříznivé vlivy, které by svým rozsahem přesahovaly státní hranice České Republiky nejsou známy. 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů 
-  Při stavebních pracích je nezbytné dbát na dodržování všech zásad ochrany vod před znečišťujícími 
látkami. Na všech zařízeních staveniště musí být zajištěn takový způsob manipulace s pohonnými 
hmotami a dalšími látkami, který vyloučí možnost jejich úniku do okolního prostředí. 

-  Obecně je třeba dodržet u všech objektů, které převádějí železniční trať přes vodoteče, zásadu 
zachování (případně obnovení) průchodnosti pro drobné obratlovce. U drobných vodotečí stačí 
zachování, popřípadě vytvoření migrační lavice na jednom z břehů. 

-  Do břehových porostů nebude zasahováno nad míru nezbytně nutnou pro řádné provedení stavby. 

-  V dalších stupních projektové přípravy budou rozbory kameniva a rozbory zemin určených 
k uplatnění na povrchu terénu dle potřeby doplněny dalšími vzorky  vyhodnocenými dle požadavků 
aktuálně platné legislativy 

-  Kamenivo zpod výhybek bude snímáno samostatně a  odváženo na bidegradační pole nebo na  
skládku  N.  

-  Sejmuté štěrkové lože zpod přímých kolejí bude recyklováno. Podle obsahu kontaminantů  bude 
dále rozhodnuto zda bude kamenivo     deponováno   na biodegradační plochy nebo využito k násypu 
železničních valů.  

-  Mobilní drticí linka bude situována na ploše  zařízení staveniště v lomu Omice, tj. vzhledem k obytné 
zástavbě ve vzdálenosti  odpovídající doloženému vyjádření HS. 

-  Při provádění stavby je nutno dodržet ochranu proti nadměrné prašnosti, hluku a vibracím, a dále 
dbát na dodržování všech zásad ochrany vod před znečišťujícími látkami.  

-  Při stavbě v lokalitě se zvýšenou hladinou vibrací budou použity antivibrační rohože. 

-  Do dalšího stupně projektové přípravy  bude obcemi předán závazný podklad pro zpracování 
projektu náhradních výsadeb jako náhrada za ekologickou újmu způsobenou odstraněním dřevin 
v rámci stavebních prací 

-  Potřebné odstraňování náletové zeleně  podél úseku trati  žst Modřice – říčka Leskava bude 
prováděno v rámci pravidelné údržby příslušnou složkou ČD ve smyslu zákona 23/2000 Sb o drahách 

-  Plochy po rušených zařízeních staveniště budou rekultivovány a zatravněny  

- V lokalitách s obytnou zástavbou situovanou v bezprostřední  blízkosti  trati budou do kolejového 
lože zabudovány antivibrační rohože. 

 
Obec 

 
Žkm antivbračních opatření 

Brno: 149,100 – 149,450 
Troubsko 146,000 – 146,150 
Střelice 143,550 – 143,930 a 143,210 – 143,320 
Tetčice 6,090 – 6,500   
Rosice 8,080 – 8,300 
Zastávka 11,120 – 11,300 

 
-  Pro účely kompenzace hlukových účinků z provozu navrhovaného areálu se navrhují PHS  

Obec č. Kilometráž Výška nad TK Provedení 

Brno 
1 

149,100 – 149,195 L 
149,265 – 149,730 L 

4,0 m:149,100 – 149,195 
3,5 m:149,265 – 149,430 
2,5 m: 149,430 – 149,730 

absorpční 
 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

27 

Ostopovice 
2 147,250 –148,300 P 

1,8 m: 147,250 – 147,950 
2,0 m: 147,950 – 148,050 
2,5 m: 148,050 – 148,250 
2,0 m: 148,250 – 148,300 

reflexní 
prosklená 

Střelice 

3 143,270 – 143,880 P 

2,0 m: 143,275 – 143,600 
2,5 m: 143,600 – 143,700 
3,5 m: 143,670 – 143,800 
2,5 m: 143,800 – 143,885 

absorpční/reflexní  

 
4 143,051 – 143,450 L 

4,0 m: 143,051 – 143,330 
3,0 m: 143,330 – 143,400** 
2,0 m: 143,400 – 143,450** 

absorpční 

 

5 142,661 – 142,706 L 
142,716 – 142,995 L 

 
1,5 m: 142,661 – 142,706 2,0 

m: 142,716 – 142,814 
2,0 m: 142,814 – 142,900 3,0 

m: 142,900 – 142,995 

absorpční 

Tetčice 
6 6,075 – 6,391 P 

3,0 m: 6,075 – 6,310 
3,5 m: 6,310 – 6,391 

reflexní /  
absorpční 

7 7,400 – 8,148 L 
1,5 m: 7,400 – 7,535 
2,0 m: 7,535 – 8,085 
2,5 m: 8,085 – 8,148 

reflexní/ 
absorpční 

Rosice 
 

8 
8,188 – 8,270 L 
8,295 – 8,370 L 

4,0 m 
absorpční 

 

9 9,785 – 10,125 P 

2,5 m: 9,785 – 9,950 
2,5-2m:postupně snižovat 

9,950 – 10,100 
2,0m:10,100 – 10,125 

absorpční 

10 9,885 – 10,255 L 2,0 m absorpční 

Zastávka 

11 10,860 – 11,062 L 2,5 m 
absorpční 

 
 
 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
spec. vlivů  

 
 V případě interpretace informací z mapových podkladů, které byly převážně středních měřítek, 
dochází vždy k určitému zobecnění a jisté míře nepřesnosti ve vztahu k dané lokalitě. 
 Rovněž výsledky chemických rozborů snímaného kameniva a zemin z mezistaničních úseků 
trati, zpod výhybek a zpod staničních kolejí se vyznačují určitou mírou nepřesnosti, v protokolech o 
chemické analýze udávanou jako nejistota měření (v %). 
        Vzhledem k délce doby provozu předmětného úseku trati nelze s jistotou vyloučit dřívější 
nezdokumentovanou havárii na kolejišti. Dále nelze na ploše nádraží vyloučit bodovou kontaminaci 
NEL kameniva štěrkového lože a zemin těsně pod ním (především v okolí výhybek vzhledem 
k dřívějšímu používání mazadel na bázi těchto látek,.a z drobných úkapů ropných uhlovodíků), PAU 
(výluhy z dřevěných pražců), Cu (otěry z trolejí) a Zn (otěry z brzdových systémů). Vzhledem 
ke značné sorpci a nízké mobilitě těžkých kovů v horninovém prostředí lze předpokládat pouze nízký 
hloubkový dosah této potenciální kontaminace.  
        Modelové zpracování hlukové studie s sebou nese vždy určité nedostatky. Tyto nedostatky 
jsou dány hodnověrností vstupních údajů, zatížením výpočtů chybou spojenou s vlastní výpočtovou 
metodou atd. V případě interpretace informací z mapových podkladů dochází vždy k určitému 
zobecnění a jisté míře nepřesnosti ve vztahu k dané lokalitě. Odchylky od provedeného hodnocení 
jednotlivých vlivů mohou také následně vzniknout v průběhu zpracování dalšího stupně projektové 
dokumentace v důsledku změny vstupních dat. 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

28 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Vzhledem k náročnosti a komplikovanosti kolejového  řešení výškového i směrového, které 
musí  umožnit  návaznost  na  soubor staveb Železničního uzlu Brno příp. i dalších  etap elektrizace 
trati Brno-Jihlava  je záměr předkládán v jedné variantě řešení.  Kromě této varianty je možné pak 
uvažovat jen s variantou nulovou pasivní, bez realizace záměru,  tj. 
 - vyššími emisemi do ovzduší  
 - bez protihlukových opatření. 
 

F.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Stavba bude řešit kromě elektrizace trati Brno - Střelice – Rapotice také předelektrizační 
úpravy zařízení, které s elektrizací souvisí a podmiňují ji. V Horních Heršpicích navazuje na stavbu 
Železničního uzlu Brno, a jejím účelem  je uvést trať do stavebnětechnického a provozního stavu tak, 
aby odpovídal parametrům požadovaným v dalším časovém horizontu. V úseku Střelice – Tetčice – 
Zastávka u Brna bude trať zdvoukolejněná pro dosažení intervalu příměstské dopravy Brno – 
Zastávka 15min ve špičce. 

Kromě vybudování trakčního vedení  se  navrhují  úpravy traťového spodku i svršku, mostů a 
propustků, ve stávajících objektech budou upraveny prostory pro technologii, v celém řešeném úseku 
bude položen nový metalický kabel, který bude  pro účely zabezpečení provozu trati zasahovat svými 
výběhy až do stanic na trati  Střelice – Mor Bránice – Oslavany. V úseku Starý Lískovec navrhované 
kolejiště respektuje budoucí zřízení  železniční zastávky 

Stavba bude realizována převážně na pozemkách dráhy, kabelovou trasou mohou být 
dotčeny okraje pozemků sousedních,  takže dojde k drobným  záborům ZPF  i  PUPFL dočasným  i 
trvalým.  Pro  realizaci  trakčního vedení je třeba uvolnit bezprostřední  okolí trati  od náletové zeleně a 
ve svazích s ohledem na bezpečnost provozu částečně i  od zeleně lesní.  

K  ochraně proti hluku budou vybudovány protihlukové stěny doplněné výměnami oken. 
Podstatným efektem je  snížení emisí do ovzduší.  

 
Vysvětlivky a seznam zkratek 
 BPEJ   bonitní půdně ekologická jednotka 

CO  oxid uhelnatý 
ČD  české dráhy 

 EPZ   elektrické požární zabezpečení 
IPO   individuelní protihlukové opatření – výměny oken 
L Aeq,T  ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
KN  katastr nemovitostí 
MP MŽP           metodický pokyn Ministerstva žiívotního prostředí 

 NO2  oxid dusičitý 
 Nox  oxidy dusíku 

NS  napájecí stanice 
OPD  ochranné pásmo dráhy  
PHS   protihluková stěna 
PM10  škodlivina prach, 1-hodinová průměrná hodnota 
PUPFL  půda určená k plnění funkce lesa  
SDC  správa dopravní cesty ČD 
SO2  oxid siřičitý 
SŽDC  Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
TK  temeno kolejnice 
TNS   transformační napájecí stanice 
TS  transformační stanice 
TZL       tuhé znečišťující látky 
VKP  významný krajinný prvek 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ŽST  železniční stanice 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

29 

G. PŘÍLOHY A DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Situace vlivů na životní prostředí 1 : 10 000, díl 1 - 4 
 

H.  VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÝCH STAVEBNÍCH ÚŘADŮ K ZÁMĚRU 

ÚMČ města Brna, Brno-jih, stavební úřad 

ÚMČ města Brna, Brno – Starý Lískovec, odbor výstavby a úz. plánování 

ÚMČ města Brna, Brno – Bohunice,  stavební úřad      

ÚMČ města Brna, Brno – Bosonohy stavební úřad 

Městský úřad Rosice, odbor územního plánování 

Obecní úřad Střelice, stavební úřad 

Městský úřad Zbýšov, odbor výstavby 

Městský úřad Oslavany, stavební úřad 

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

30 

Zpracovatelé oznámení: 

 

Ing. Jana Janská – oznámení záměru 

Tel. 972 624 674 
 
Ing. Irena Bártová -    profesní garant  
Družstevní1, 621 00Brno  tel. 972 625 422 
Osvědčení odborné způsobilosti vydáno MŽP čj. 17 460/4773/OEP/92 
Aktualizováno čj. 4532/OVPŽP/02 

 

kooperace: 

Ing.František Kadlčák – vliv na ovzduší 
Vltavská 1  62500 Brno    tel. 737 986 457 
 
Ing. Pavel Cetl – rozptylová studie 
AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, tel: (+420) 543 428 334 
 
Mgr. Gabriela Růžičková – hluková studie 
tel. 972 625 422 
 
Ing. Petr Vrána – měření hluku a vibrací 
Liliová 23  61200 Brno     tel 545 223 094 
 
MUDr Bohumil Havel – hodnocení  vlivů na veřejné zdraví 
Polní 2  568 02 Svitavy tel. 461 533 402 
 

 

 

 

 

 

 

 

        ………………………………………. 

         Ing. Jana Janská 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: 17.09.2008 

 

 

 

 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. PŘÍLOHY A DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Rapotice (mimo)                                                        Oznámení záměru    

SUDOP BRNO s.r.o.                                                                                                                                                

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H.  VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÝCH STAVEBNÍCH ÚŘADŮ K ZÁMĚRU 



SUDOP BRNO s.r.o         
 33   

 


